Prefeitura de
Tamboril

081C IN

,x
4 •7

'5. fl/

a aanzazrecormar.--nr~
G°

,.
o_ g:

r L . ( o
ATA DE REALIZAÇAO PREGA() PRESENCIAL N° 066 44.?-eiNv

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro de 2023, às 09h , após a

Pregoeira dar vinte minutos de tolerância, na sala da Comissão de Licitação,

situada a Rua Germiniano Rodrigues de Farias, s/n, bairro São Pedro -

Tamboril/CE, a Pregoeira, Sra. Raniela de Souza Santos, e a equipe de apoio

constituída pela Sra. Dediane Sales Sousa e o Sr. Gerardo Ribeiro Soares,

reuniram-se para a realização do PREGÃO PRESENCIAL No 066/2023-PP, cujo

objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DO EVENTO

DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E

DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

FASE DE CREDENCIAMENTO - ARTIGO 4° INCISO VI DA LEI No 10.520/02

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento

dos representantes e suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de

Preços e Documentos de Habilitação. Após verificação dos documentos de

credenciamento, chegou-se ao seguinte resultado:

EMPRESAS PARTICIPANTES:

EMPRESAS/CNP) Credenciado(a)/CPF

01-BRB SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 22.577.254/0001-00

Não apresentou declaração de cumprimento
de habilitação solicitada no item 3.5.8.4.4 do
edital. A mesma é condição obrigatória de
participação, conforme art. 40, inciso VII da
Lei. 10.520/2002. Sendo assim a
documentação será devolvida, exceto o
credenciamento.

02-AT FARIAS DE SOUZA
CNPJ: 46.100.059/0001-52

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUZA
CPF: 056.536.093-07

03-G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E
EVENTOS
CNP]: 19.599.818/0001-09

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA
CPF: 001.294.783-00

04-CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 37.089.327/0001-91

NAILTON SANTOS CONSTANCIO
CPF: 043.211.293-62

05-PREMIUM PUBLICIDADES &
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 43.801.132/0001-25

ARISTONE SANTOS DE VASCONCELOS
CPF: 0273.456.483-03

06-MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 26.722.490/0001-23

AFONSO WANDEMBERG DE LIMA MOURA
CPF: 712.664.533-34

07-R M BARROS SERVIÇOS
CNPJ: 29.492.635/0001-35

REGINALDO MELO BARROS
CPF: 797.739.313-15

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88)3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br e
6)7

Prefeitura de
Tamboril

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES - A

INCISO VII DA LEI No 10.520/02

Dando continuidade, procedeu-se com a abertura da proposta de preços,

passando para os presentes para rubrica e análise. Logo após, a Pregoeira verifica

se as mesmas atendem as exigências contidas no edital supramencionado. Após

análise, TODAS AS PROPOSTAS FORAM DECLARADAS CLASSIFICADAS. Em

seguida foram registrados os preços individuais no mapa de apuração de lances

verbais, documento este do conhecimento dos licitantes presentes. A Pregoeira

comunica que abrirá a habilitação da vencedora após fase de lances de cada lote.

Negociou-se com os representantes presentes, cujo detalhamento encontra-se

registrado a seguir:

LOTE EMPRESA VENCEDORA
VALOR DO

LOTE

1 CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA 7.100,00

2 CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA 44.100,00

3
CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA 2.400,00

4 CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA 37.000,00

5 CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA 16.000,00

6 CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA 51.600,00

FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 40 INCISO XII DA LEI No 10.520/02

Após ter sido declarada VENCEDORA do Lote 01, foi aberto o envelope de

habilitação da empresa R M BARROS SERVIÇOS, que logo foi submetida à análise

pelos presentes e depois por parte da Pregoeira e sua equipe de apoio. Após

análise, a empresa foi declarada INABILITADA por deixar de apresentar

Declaração do Menor, solicitada no item 3.8-a do edital. Na seqüência foi aberto o

envelope de habilitação da segunda colocada para o lote 01: PREMIUM

PUBLICIDADES & SERVIÇOS LTDA. Após análise, a mesma foi declarada

INABILITADA por deixar de apresentar Cópia de Documento Oficial com foto e

CPF, de Sócio-Administrador ou do titular da empresa, solicitada no item 3.6.2-h

do edital. A empresa apresentou sua documentação numerada equivocadamente,

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

do 1 ao 94, porém, logo que avaliado, procedeu-se com a corret

documentos resultando em 1 a 93. A verificação foi feita diante d

0 I4 I C

I s.
SP

1, 1, ,
su 6402
a

r

o ;c79
'Ingsã ri.tgs?

dos membros da equipe de apoio. A terceira coloca para o lote 03 foi a empresa

MF PRODUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA, a qual foi submetida a análise pelos

presentes e logo após à Pregoeira. A mesma foi declarada INABILITADA por deixar

de apresentar Certidão de Falência, solicitada no item 3.7.6.8 do edital. A quarta

empresa colocada para o lote 01 foi a empresa CONSTANCIO CONSTRUTORA E

SERVIÇOS LTDA, que após análise foi declarada HABILITADA por apresentar todas

as exigências constantes em edital. Para os demais lotes sagrou-se vencedora a

empresa CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.

FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO - ARTIGO 4° INCISO XVIII DA LEI

No 10.520/02

Após transcorridas as fases de propostas, lances e habilitação, e chegado ao

resultado proferido pela Pregoeira, é indagado aos licitantes se desejam interpor

recurso administrativo contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 40 inciso

XVIII da Lei Federal no 10.520/02. Estando presentes, os representantes

declaram desistir do direito ao prazo recursal. Nada mais a ser consignado no

presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou encerrada a presente

sessão. Tamboril, 22/09/2023.

Ã70,2(z":4(a J244,e,
Raniela de Souza Santos

Pregoeira

67x/Á.'
Gerar do Ribeiro§ Soares -

Equipe de Apoio

LICITANTE:

Dediane Sales Sousa
Equipe de Apoio

EMPRESAS/CNP] Credenciado(a)/CPF ASSINATURA

02-AT FARIAS DE
SOUZA
CNPJ:
46.100.059/0001-52

ANTONIO THIAGO
FARIAS DE SOUZA
CPF: 056.536.093-07

03-G M DA SILVA ROSA
SERVIÇOS E EVENTOS

GETULIO MENDES DA
SILVA ROSA

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

CNPJ:
19.599.818/0001-09

CPF: 001.294.783-00

04-CONSTANCIO
CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ:
37.089.327/0001-91

NAILTON SANTOS
CONSTANCIO
CPF: 043.211.293-62 11 ..... 1

, ......
05-PREMIUM
PUBLICIDADES &
SERVIÇOS LTDA
CNPJ:
43.801.132/0001-25

ARISTONE SANTOS DE
VASCONCELOS
CPF: 0273.456.483-03

06-MF PRODUÇÕES &
LOCAÇÕES LTDA
CNPJ:
26.722.490/0001-23

AFONSO WANDEMBERG
DE LIMA MOURA
CPF: 712.664.533-34

Ike ..tlitlukt(1)-t 512LI,.!\k4c-10

07-R M BARROS
SERVIÇOS
CNPJ:
29.492.635/0001-35

REGINALDO MELO
BARROS
CPF: 797.739.313-15

Tilsviv h2 m ?9 ;--)
1)~

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88)3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br